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Jak wynika z informacji Boże-
ny Majewskiej, dyrektor OKO,
przewodnicząca zatrudniła się
z własnej inicjatywy (?) „ale było
to konsultowane z zarządem
dzielnicy”.

Ten fakt potwierdza burmistrz
Maurycy Wojciech Komorowski
twierdząc, że „dyrektor Ośrodka
Kultury Ochoty zwróciła się
do burmistrza i właściwego mery-
torycznie wiceburmistrza z prośbą
o opinię w sprawie powierzenia
pani Hannie Gęściak-Wojcie-
chowskiej zadań związanych z ko-
niecznością zapewnienia możli-
wości funkcjonowania Domu Kul-
tury „Rakowiec” w dotychczaso-

wej lokalizacji.” Burmistrz nie był
łaskaw wyjawić mi, jaka była jego
opinia w tej sprawie, ale sądząc
po braku odpowiedzi na pytanie
o moralny aspekt tego zatrudnie-
nia, nie protestował. Nic złego nie
widzi w tym również sama zainte-
resowana.

– Praca w Ośrodku Kultury
Ochoty nie dotyczy stanowiska
kierowniczego, a ustawa o samo-
rządzie terytorialnym zakazuje łą-
czenia stanowiska kierowniczego
w urzędzie dzielnicy, w której uzy-
skało się mandat oraz w jednost-
kach organizacyjnych na stanowi-
sku kierownika lub jego zastępcy.
Zatrudnienie, które podjęłam nie

narusza tego przepisu – twierdzi
Hanna Gęściak-Wojciechowska.

Sprawa jest absolutnie prece-
densowa. Raz zdarzyło się, że
czynny radny został zatrudniony
w instytucjach samorządowych
naszej dzielnicy. Było to w ro-
ku 1999 i dotyczyło Edwarda
Markowskiego. Sytuacja nie-
smaczna i ciągnąca się długi czas.
Na szczęście przeszła do historii,
z której wszyscy wyciągnęliśmy ja-
kąś lekcję. Zresztą zatrudnienie
Markowskiego przynajmniej raz
miało bezpośredni wpływ na wy-
bór burmistrza dzielnicy.

Oczywiście są radni, którzy
pracują w instytucjach dzielnico-
wych. Jednak zawsze najpierw
pracowali a potem stawali się
radnymi. Mamy dwóch nauczy-
cieli, bibliotekarkę, nawet dwóch
pracowników OKO. Ale powta-
rzam – nigdy nie zatrudniono ich
jako radnych.

Dzisiaj mamy sytuację absolut-
nie nie do przyjęcia. Przewodni-
cząca rady przyszła do pani dyrek-
tor OKO i się zatrudniła. Tak wła-
śnie było. Się zatrudniła. Oczywi-
ście pytaliśmy wszystkich ile pani
Hanna Gęsciak-Wojciechowska
będzie zarabiać. Nikt nam nie po-
wiedział, bo prawo zabrania.

Gdy słucham wyjaśnień burmi-
strza w tej sprawie i zasłaniania się
prawem, to naprawdę nie wiem co
począć. Dobry smak, obyczaj jest
takim samym prawem jak to, że
się nie mlaszcze przy stole.

O zarobkach przewodniczącej
Hanny Gęściak-Wojciechowskiej
i skąd się wzięły na jej pensje pie-
niądze napiszę w kolejnym nume-
rze i gdzieś mam to wasze prawo.

Grzegorz Wysocki

Przewodnicząca się zatrudniła
Niestety nie jest to tekst prima aprilisowy. Przewodnicząca

rady dzielnicy Ochota zatrudniła się w placówce niejako podle-
głej, czyli w Ośrodku Kultury Ochoty. Mamy do czynienia z nie-
bywałym precedensem nie tylko na Ochocie, ale jak sądzę
w całej historii samorządu.

– Czy wie Pan ile jest dzisiaj war-
te słowo prezydenta na bazarze?

– Nie wiem.
– Mniej więcej równowartość

kilograma jabłek.
– To przykre, ale mnie to nie

zniechęca. Nowa hala powstanie,
mamy projekt i zabezpieczone
na ten cel środki. Inwestycja musi
się rozpocząć w tym roku.

– Od dwudziestu paru lat wła-
dze obiecują modernizację baza-
ru. Najpierw gmina Ochota ręka-

O jabłkach, zaufaniu i hali targowej
Plany modernizacji bazaru przy Banacha nabierają rozpę-

du. W zeszłym miesiącu rada miasta przyjęła miejscowy
plan zagospodarowania przestrzennego, obejmujący obszar
bazaru. Dzięki temu miasto może rozpocząć procedurę uzy-
skania pozwolenia na budowę hali targowej na południowej
części targowiska. Trwają negocjacje z kupcami, mające
na celu sprawne przeniesienie się na targowisko tymczaso-
we, jak również zagęszczenie na ten czas części północnej.
Działania obu stron obarczone są dużą nieufnością i podej-
rzeniami.

Czy kupcy mają się czego obawiać? Czy mieszkańcy będą
mogli w czasie modernizacji zaopatrywać się na bazarze?
Czy to wszystko może się udać? Postanowiłem na ten temat
porozmawiać z wiceprezydentem Michałem Olszewskim,
który z ramienia władz miasta odpowiada za tę inwestycję.

Grzegorz Wysocki dokończenie na str. 3



Zainteresowaliśmy się tema-
tem, tym bardziej że w tym sa-

mym artykule zastępca burmi-
strza dzielnicy Włochy Jerzy Ko-

waliszyn zarzuty ratusza odrzuca.
Doniesienie miało powstać
na podstawie raportu biura kon-
troli z września 2011 r., w którym
miejscy inspektorzy zarzucali
niejasne kryteria wyboru z listy
oczekujących na lokale.

To wszystko wydaje się wielce
zastanawiające. Raport biura
kontroli powstał we wrze-
śniu 2011 roku. W listopa-
dzie 2011 w „Życiu Warszawy”
ukazał w się artykuł, w którym
znalazła się informacja o tym, że
ratusz rozważa złożenie zawiado-

mienia do prokuratury. Decyzja
miała zapaść w ciągu tygodnia.
Nie zapadła. I nagle w mar-
cu 2012 r. temat powraca. Trochę
to dziwne, że urzędnicy w ratu-
szu potrzebowali aż tyle czasu
na podjęcie fundamentalnej w tej
sprawie decyzji. Jeżeli bowiem
zaistniało podejrzenie popełnie-
nia przestępstwa, należało to
zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami niezwłocznie zgłosić
do prokuratury. Pół roku z pew-
nością nie jest okresem, który
można uznać za bezzwłoczny.
Mamy tu więc do czynienia albo
z zaniechaniem, albo... cała spra-
wa jest, jak to się mówi, „wyssa-
na z palca”.

Przyjrzyjmy się wszystkiemu
od strony prawnej. Z pewnością
waloru prawnego nie ma raport
biura kontroli, bowiem jest to
dokument oceniający, odzwier-
ciedlający spostrzeżenia kontro-
lerów. Aktami o charakterze
prawnym są uchwały zarządu
dzielnicy Włochy w sprawie skie-
rowania poszczególnych rodzin
do zawarcia umów najmu. Każda
podjęta przez zarząd dzielnicy
uchwała jest w ciągu siedmiu dni
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Zespół dyplomowanych fizjoterapeutów i lekarzy pracujących w firmie
Fizjo Med Poland istniejącej od 1997r udowodnił, że poprawa rezerwy
ruchowej w stawie objętym chorobą zwyrodnieniową oraz przywrócenie
prawidłowego napięcia otaczających staw tkanek miękkich powoduje
znaczną poprawę funkcji oraz redukcję dolegliwości pacjenta. To zmie-
nia dotychczasowe spojrzenie na rehabilitację kręgosłupa i stawów.

PRZEŁOM W LECZENIU
BÓLU KRĘGOSŁUPA I STAWÓW!
PRZECZYTAJ KONIECZNIE

Bemowo – ul. Tkaczy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55

www.terapia-manualna.com

– Pracowaliśmy
nad doborem odpowied-
nich technik manualnych
uznanych w świecie me-
dycznym od kilku lat.
W tym okresie pomogli-
śmy kilku tysiącom ludzi!
Dziś wiemy, że wyniki na-
szych obserwacji oraz do-
świadczenie, które posia-
damy umożliwia nam skuteczne leczenie
wielu dysfunkcji narządu. TToo  pprrzzee  łłoomm
ww rree  hhaa  bbii  llii  ttaa  ccjjii – twier dzi pan Krzysz tof
Na rosz szef ze spo łu te ra peu tycz ne go.
– Tech ni ki, któ re wy bra li śmy do na szej
pra cy są bar dzo sub tel ne, a co za tym
idzie nie po wo du ją po wi kłań czy li po gor -
sze nia sta nu pa cjen ta. Jed nym sło wem
mo że być tyl ko le piej!

Le ka rze, któ rzy ob ser wu ją wy ni ki na -
szej pra cy, są zdu mie ni. Ma jąc do tąd
do dys po zy cji tyl ko fi zy ko te ra pię zda ją
so bie spra wę z ogra ni czeń. Dziś ina -
czej pa trzą na mo żli wo ści re ha bi li ta cji
or to pe dycz nej.

Naj lep sze efek ty uzy sku je my w re ha bi -
li ta cji: ssttaa  nnóóww  zzwwyy  rroodd  nniiee  nniioo  wwyycchh  ssttaa  --
wwóóww,,  ddyyss  kkoo  ppaa  ttiiii,,  bbóó  lluu  kkoo  llaann,,  bbóó  lluu  bbiioo  ddrraa,,
bbóó  lluu  ggłłoo  wwyy,,  nneerr  wwoo  bbóó  llaacchh,,  rrwwyy  kkuull  sszzoo  wweejj,,
zzee  ssppoo  łłuu  bboo  llee  ssnnee  ggoo  bbaarr  kkuu,,  łłookk  cciiaa  ttee  nnii  ssii  --
ssttyy  ii ggooll  ffii  ssttyy,,  zzee  ssppoo  llee  cciiee  śśnnii  nnaadd  ggaarrsstt  kkaa..

PPoo ppiieerrww  sszzeejj  kkoonn  ssuull  ttaa  ccjjii
wwiiee  mmyy,,  cczzyy  jjee  ssttee  śśmmyy  ww ssttaa  --
nniiee  CCii  ppoo  mmóócc..

A oto kil ka opi nii na szych
pa cjen tów:

Pa weł l. 51 – Je stem neu ro -
chi rur giem. Od lat cier pia łem
z po wo du bó lu krę go słu pa,
jed nak de cy zję o ope ra cji od -
wle ka łem. Moi ko le dzy da li mi

wi zy tów kę Pa na Na ro sza i zde cy do wa łem
się na re ha bi li ta cję. Nie zda wa łem so bie
do tąd spra wy, że jest mo żli we usu nie cie
mo ich pro ble mów bez ope ra cji. Po le cam.

Ma ria l. 69 – Mo je ko la no nie po zwa la -
ło mi wyjść z do mu, ból był tak du ży. Cór -
ka wo zi ła mnie na re ha bi li ta cję do Fi zjo
Me du i dziś już pierw szy raz od ro ku sa ma
po szłam do skle pu!

Bar dzo Wam dzię ku ję.
Ka zi mie ra l. 72 – Od lat le czy łam swój

cho ry bark nie spa lam w no cy ze wzglę du
na ból, w dzień nie mo głam ru szyć rę ką.
Po kon sul ta cji na bra łam na dziei dziś śpię
w no cy spo koj nie, i na dal pra cu je my
nad ru cho mo ścią. Bar dzo się cie szę wspa -
nia li te ra peu ci,

Je stem szczę śli wa, że tra fi łam na ta -
kich lu dzi

Badania będą prowadzone 
od 22 marca do 5 kwietnia. Licz ba
miejsc ogra ni czo na.
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O co cho dzi z tą pro ku ra tu rą?

Mu ry cy S. przy znał się do wi ny
i zo stał ska za ny na czte ry la ta w za -
wie sze niu na sie dem. Po nad to S.
nie mo że przez osiem lat peł nić pu -
blicz nych funk cji i mu si zwró cić 48
ty s. zł do ta cji z Mi ni ster stwa Pra cy
oraz 15 ty s. zł z urzę du mia sta.

Za ło żo ne przez nie go To wa rzy -
stwo Ini cja tyw Spo łecz nych Tro -
ska mia ło udzie lać bez płat nej po -
mo cy praw nej oso bom bied nym
i bez ro bot nym. Po ra dy by ły fi nan -
so wa ne ze wspo mnia nych do ta cji.
Śled czy usta li li, że po rad udzie la -
ły oso by, któ re nie mia ły po trzeb -
nych kwa li fi ka cji, dla te go część
do ta cji trze ba zwró cić.

Ko rup cja i po moc 
w za ła twie niu pra cy

Mau ry cy S. zo stał rów nież ska -
za ny za ko rup cję. By ły wi ce bur -
mistrz na ma wiał by łe go dy rek to ra
OSiR na Ocho cie do ubez pie cze -

nia ośrod ka we wska za nej przez
nie go fir mie. Szef ośrod ka miał
do stać za to 5 tys. zł.

Były wiceburmistrz miał rów nież
po śred ni czyć w spra wie przed łu że -
nia dzie rża wy par kin gu przy ul.
Pro stej, nie opo dal ron da ONZ
oraz w za ła twie niu pra cy w urzę -
dzie dziel ni cy Ocho ta.

Siedem osób cze ka na pro ces
Ra zem z by łym wi ce bur mi -

strzem do bro wol nie pod da ło się
ka rze pięć in nych osób, któ re mia -
ły zwią zek z ty mi spra wa mi.
W tym by ły dzia łacz SDPL, któ ry
do stał ka rę dwóch lat wię zie nia
w za wie sze niu na pięć. Po zo sta łym
wy mie rzo no ka ry od ro ku do 1,5
ro ku w za wie sze niu na dwa la ta.

Sie dem ko lej nych osób wciąż
cze ka na roz po czę cie pro ce su.

bf/mz
źró dło: tvn.war sza wa.pl

Były wiceburmistrz skazany
By ły wi ce bur mistrz Ocho ty Mau ry cy S. do stał wy rok w za wie sze -

niu za ko rup cję i wy łu dze nie do ta cji – in for mu je „Ży cie War sza wy”.

W „Ga ze cie Sto łecz nej” 1 mar ca uka zał się ar ty kuł do ty -
czą cy przy dzia łów lo ka li ko mu nal nych w dziel ni cy Wło chy.
Zda niem ra tu sza miesz ka nia „przy dzie la ne by ły po uwa ża -
niu, a lo kal ni wło da rze ła ma li pra wo z peł ną świa do mo -
ścią”, w związ ku z czym ra tusz zde cy do wał się na zło że nie
do nie sie nia do pro ku ra tu ry.

dokończenie na str. 4
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mi Ra kow skich obie cy wa ła „grusz -
ki na wierz bie”. Po tem dy rek tor
Bor kow ski ogłosił ja kiś kon kurs
na za rzą dza nie ba za rem, któ ry wy -
gra ła fir ma Ra kow skich. Po tem
ten kon kurs pre zy dent Ka czyń ski
unie wa żnił i słusz nie. Aż wresz cie
bur mistrz Mau ry cy Woj ciech Ko -
mo row ski po bił re kord świa ta
w wia ry god no ści pod pi su jąc po ro -
zu mie nie z kup ca mi, obie cu jąc bu -
do wę ha li (był kon kret ny ry su nek),
a gdy go wszy scy po par li w wy bo -
rach, łącz nie z na sza ga ze tą, to
po wy bo rach oznaj mił, że po sta wi
ra zem z pre zy den tem Ja ku bia kiem
bu dy nek TBS. Przy zna Pan, że cię -
żko wie rzyć w pla ny wła dzy w od -
nie sie niu do ba za ru Ba na cha.

– Zda ję so bie spra wę, że dźwi -
gam na ple cach ca łą hi sto rię, któ ra
nie za wsze do brze wpły wa na dzi -
siej sze dzia ła nia. Co praw da zaj -
mu ję się tym te ma tem od nie daw -
na, ale dzię ki te mu mam ja sne
spoj rze nie na spra wę. Mam do brą
wo lę współ pra cy ze śro do wi skiem
ku piec kim, sa mo rzą dem Ocho ty
i miesz kań ca mi. Ja ko mia sto ma my
pie nią dze na bu do wę ha li i za -
awan so wa ny pro jekt jej bu do wy.
Roz ma wia my z kup ca mi za rów no
o spra wach do ty czą cych funk cjo -
no wa nia tar go wi ska w trak cie mo -
der ni za cji, jak i pro jek tu sa mej ha -
li. Mam na dzie ję, że bę dzie cie Pań -
stwo oce niać mnie i mo ich współ -
pra cow ni ków po owo cach, a nie
po de kla ra cjach.

– Po roz ma wiaj my w ta kim ra zie
o do brej wo li władz mia sta. W pro -
to ko le uzgod nień z kup ca mi spie -
ra cie się Pań stwo o to, kie dy kup cy
ma ją opu ścić po łu dnio wą część ba -
za ru. Pan pro po nu je, aby był to
kon kret ny ter min, czy li np. 15
kwiet nia. Kup cy pro po nu ją mniej

kon kret ny ter mi n, czy li np. w mie -
siąc od uzy ska nia pra wo moc ne go
po zwo le nia na bu do wę. W czym
jest pro blem?

– Do tej po ry kup cy chcie li roz -
po częcia prze no sze nia han dlu
na tar go wi sko tym cza so we po wy -
bo rze przez mia sto wy ko naw cy
prac bu dow la nych. A my mu si my
mieć cał ko wi tą pew ność dys po no -
wa nia te re nem w mo men cie roz -
strzy ga nia prze tar gu na wy ko naw -
cę prac bu dow la nych, po nie waż
bę dzie my zo bo wią za ni za gwa ran -
to wać mu nie ogra ni czo ną mo żli -
wość do stę pu do pla cu bu do wy. Je -
śli te go nie do peł ni my, mia sto bę -
dzie na ra żo ne na pła ce nie od szko -
do wań. Z pew no ścią przy go to wa -
nie do uru cho mie nia tar go wi ska
tym cza so we go za cznie się po świę -
tach Wiel ka no cnych.

– Tak, ale kup cy i miesz kań cy
ma ją uza sad nio ne oba wy, że
opusz czą te ren a in we sty cja bę dzie

to czyć się la ta mi, a na koń cu ktoś
się roz my śli i po wie, że nie bu du je
ha li tyl ko wie żow ce. Do brym przy -
kła dem jest tu taj plac De fi lad,
gdzie sto czo no woj nę ulicz ną
z kup ca mi po to, aby plac stał trze -
ci rok pu sty. Czy pro po zy cja kup -
ców, aby od nieść ter min w ta kim
ra zie do da ty uzy ska nia pra wo -
moc ne go po zwo le nia na bu do wę
nie jest kom pro mi sem?

– To nie jest traf ne po rów na nie,
na placu De fi lad jest in na sy tu acja.
Tam na kła da się wie le te ma tów,
m.in. bu do wa II li nii me tra. Je że li
cho dzi o uza le żnie nie ter mi nu
prze nie sie nia han dlu na tar go wi -
sko tym cza so we od uzy ska nia po -
zwo le nia na bu do wę, to do tej po ry
nie po ja wi ła się ta ka pro po zy cja.
Je śli ona wy pły nie od stro ny kup -
ców, je stem go to wy na ten te mat
roz ma wiać i nie mó wię nie.
Wszyst ko, co przy spie sza roz po -
czę cie bu do wy ha li, a pro wa dzi

do po ro zu mie nia i współ pra cy, jest
god ne uwa gi i za sta no wie nia.

– Czy nie oba wia się Pan, że wy -
bu do wa ne tar go wi sko tym cza so we
po mo der ni za cji sta nie się ko lej -
nym pro ble mem? Bę dzie my mie li
ha lę i ba zar – ko lej ną pro wi zor kę,
któ ra po krót kim cza sie bę dzie wy -
glą dać i funk cjo no wać jak obec ny
ba zar przy Ba na cha.

– Nie. Nie oba wiam się. Kup cy
z tar go wi ska tym cza so we go wró cą
do no wej ha li, a no wych nie bę -
dzie my przyj mo wać. Tym cza so we
tar go wi sko bę dzie po trzeb ne jesz -
cze raz – w trak cie mo der ni za cji
czę ści pół noc nej, kie dy me cha nizm
się po wtó rzy. Na czas bu do wy kup -
cy nie bę dą po zba wie ni mo żli wo ści
han dlu, bę dą mo gli prze nieść się
na tar go wi sko za stęp cze.

– No wła śnie, ja kie są pla ny
na część pół noc ną?

– Chce my mieć jak naj szer sze
mo żli wo ści de cy zji jak za go spo da -
ro wać tę część, do wo dem jest po -
praw ka do miej sco we go pla nu,
któ ra ob ni ża mi ni mal ną wy so kość
za bu do wy tak, aby by ła mo żli wa
w przy szło ści za rów no bu do wa biu -
row ca, jak i ko lej nej ha li tar go wej,
czy ja kie goś wa rian tu mie sza ne go,
za rów no je śli cho dzi o funk cje, jak
i fi nan so wa nie ta kiej in we sty cji.

– Ży czę Pa nu, aby za rok war -
to ść sło wa pre zy den ta po szy bo wa -
ła na ba za rze w gó rę i osią gnę ła
po ziom war to ści rów ny zbio ro wi
wszyst kich ja błek w Eu ro pie.

– Mam na dzie ję, że wspól nie to
osią gnie my z miesz kań ca mi, kup -
ca mi i opi nią pu blicz ną na Ocho -
cie, któ rej je ste ście prze cież re -
pre zen tan tem.

Rozmawiał Grze gorz Wy soc ki
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Sza cu je się, że oko ło 10 pro cent
po pu la cji nie do sły szy. Ozna cza to,
że słuch oko ło 200 tys. War sza wia -
ków nie jest pra wi dło wy, choć
z pew no ścią nie ka żdy zda je so bie
z te go spra wę.Trud no jest zde fi -
nio wać ta kie po ję cie jak „nor mal -
ne sły sze nie”. Ist nie je znacz na ró -
żni ca mię dzy zdol no ścią sły sze nia
u no wo rod ka i na sto lat ka. Tak sa -
mo jak wy stę pu ją ró żni ce u lu dzi
dwu dzie sto -, czter dzie sto i sześć -
dzie się cio let nich. Jak wie le in nych
rze czy słuch zmie nia się na prze -
strze ni ży cia, ale zmia ny za zwy czaj
wy stę pu ją tak wol no, że na po cząt -

ku wca le ich nie za uwa ża my. Do -
pie ro, gdy słuch za czy na wpły wać
na nasz spo sób po ro zu mie wa nia
się z in ny mi oso ba mi, za czy na my
się za sta na wiać, co się dzie je.

Sku tecz nym roz wią za niem
otwie ra ją cym drzwi do świa ta
dźwię ków, któ re wy da wa ły się bez -
pow rot nie utra co ne, mo że oka zać
się apa rat słu cho wy. Współ cze sne
apa ra ty to bar dzo za awan so wa ne
i zmi nia tu ry zo wa ne urzą dze nia,
po tra fią ce do sto so wać się do ubyt -
ku pa cjen ta. Wy bór kon kret ne go
mo de lu apa ra tu w znacz nej mie -
rze za le ży od ro dza ju ubyt ku słu -

chu, ale ta kże od oso bi stych pre -
fe ren cji pa cjen ta i je go try bu ży -
cia. W ka żdym przy pad ku spe cja -
li sta au dio pro te tyk za pro po nu je
naj lep sze roz wią za nie i po mo że
do ko nać naj lep sze go wy bo ru.

„W ostat nich la tach ob ser wu je -
my zwięk szo ne za in te re so wa nie
pa cjen tów na szy mi usłu ga mi. No -
sze nie no wo cze sne go, mi nia tu ro -
we go apa ra tu słu cho we go nie jest
już krę pu ją ce jak 10 czy 20 lat te -
mu, a ja ko naj częst sze przy czy ny
dys kom for tu pa cjen ci wska zu ją
trud no ści w ko mu ni ko wa niu się
z ro dzi ną i zna jo my mi. No wo cze -
sne tech no lo gie nie omi nę ły apa -
ra tów słu cho wych, któ re wy po sa -
żo ne są w bar dzo szyb kie pro ce so -
ry po tra fią ce czy nić z dźwię kiem
praw dzi we cu da.” – mó wi Iza be la
Mar czyk, dy plo mo wa ny au dio pro -
te tyk z fir my Fo ni kon, któ ra spe -

cja li zu je się w nie sie niu po mo cy
oso bom nie do sły szą cym.

Apa rat słu cho wy mo że przy -
nieść wiel ką, po zy tyw ną i na tych -
mia sto wą ró żni cę. Bar dzo wa żnym
czyn ni kiem jest in dy wi du al ne za -
an ga żo wa nie pa cjen ta w pro ces
no sze nia apa ra tu. Im wię cej in for -
ma cji mo że on do star czyć o swo -
ich od czu ciach i po trze bach, tym
lep sze bę dą re zul ta ty.

Zadbaj o swój słuch OOttiiccoonn  IInnttiiggaa  --  NNoowwoocczzeessnnyy  aappaarraatt  ssłłuucchhoowwyy
mmiinniiaattuurroowwyycchh  rroozzmmiiaarróóww  jjeesstt  pprraawwiiee  nniieewwiiddoocczznnyy  nnaa  uucchhuu..
ZZaaaawwaannssoowwaannaa  tteecchhnnoollooggiiaa  ppoozzwwaallaa  nnaa  łłąącczzeenniiee  ssiięę  zz
tteelleeffoonnaammii  kkoommóórrkkoowwyymmii,,  tteelleewwiizzoorraammii  ii  iinnnnyymmii
uurrzząąddzzeenniiaammii  aauuddiioo..  PPoopprraawwiiaa  jjaakkoośśćć  ssłłyysszzeenniiaa  ii  rroozzuummiieenniiaa
mmoowwyy  nnaawweett  ww  ttrruuddnnyycchh  wwaarruunnkkaacchh  aakkuussttyycczznnyycchh..

ul. Dąbrowskiego 16
tel. 22 498 75 40
ul. Koszykowa 78
tel. 22 425 67 06

(przychodnia CePeLek)

Sła bo sły szysz? Masz trud no ści z ro zu mie niem mo wy?
A mo że ktoś z bli skich ma kło po ty ze słu chem? Prze czy taj,
w ja ki spo sób za się gnąć po mo cy!

Firma Fonikon zaprasza wszystkie zainteresowane osoby
na bezpłatne badanie słuchu oraz konsultację
audioprotetyczną. Osobom niepełnosprawnym proponujemy
wizyty domowe. Z uwagi na duże zainteresowanie naszymi
usługami prosimy o telefoniczne umawianie wizyt.

dokończenie ze str. 1

O jabłkach, zaufaniu
i hali targowej

Spe cja li ści prok to lo gii zaj mu ją
się le cze niem cho rób je li ta
gru be go i od byt ni cy.

Przy ję cia do lekarzy prok to lo -
gów, są  rów nież realizowane
w ra mach NFZ.

Uro lo dzy sku tecz nie wy le czą
scho rze nia i za bu rze nia ukła du
mo czo we go i płcio we go, mo żna
tu ta kże za się gnąć fa cho wej
po ra dy spe cja li stów z za kre su
der ma to lo gii i or to pe dii.

Pro ble my z nie trzy ma niem
mo czu czy stol ca są co raz
po wszech niej sze, a za nie dba nie
lub brak od po wied nie go le cze nia
mo że pro wa dzić do sta nów
za pal nych czy no wo two rów. 

Roz rost gru czo łu kro ko we go
to czę sta do le gli wość u mę -
żczyzn, zwłasz cza po skoń czo nej
czter dzie st ce, któ ra mo że pro wa -
dzić do kło po tów z od da wa niem
mo czu czy erek cją. Trą dzik,
zmia ny skór ne, uczu le nia, prze -

bar wie nia, łusz czy ca, grzy bi ca
skó ry, stóp oraz pa znok ci, łu pież,
na wra ca ją ca opryszcz ka? 

To tyl ko nie któ re do le gli wo ści,
któ rych po mo że po zbyć się tyl ko
do bry der ma to log.

Je śli do skwie ra ją Ci bó le ko lan,
bio der, krę go słu pa czy sta wów sko -
ko wych, zgłoś się do nas,   wa żna
jest szyb ka dia gno sty ka i za sto so -
wa nie od po wied nie go le cze nia. 

Ba da nia USG wy ko nu je my
na miej scu, prze pro wa dza my
ta kże USG bio der u nie mow ląt!

Choroby jelita grubego,
zmiany skórne, 

zaburzenia erekcji?
W Ober -Cli nic w War sza wie przy Cha łu biń skie go

przyj mu ją wy kwa li fi ko wa ni i do świad cze ni le ka rze, któ rzy
sku tecz nie po mo gą wy le czyć wsty dli we przy pa dło ści.

Warszawa, 
ul. Chałubińskiego 8

(budynek Oxford Tower)
zapisy pon.-pt. 8 - 20

tel. 22 830-04 09
www.oberclinic.pl

Nie wstydź się le czyć!
reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 3



prze sy ła na do ga bi ne tu pre zy -
den ta, któ ry spra wu je nad zór
i mo że uchwa łę unie waż nić.
W okre sie 2009 r. – lu ty 2011 r.
za rząd dziel ni cy Wło chy pod jął 73
uchwa ły w spra wie skie ro wa nia
do za war cia umów naj mu w bu -
dyn kach przy ul. Klesz czo wej 22,
Fla go wej 14, Krań co wej 53. Żad -
na z tych uchwał nie zo sta ła unie -
waż nio na przez ra tusz w try bie
nad zor czym! Ozna cza to, że
uchwa ły zo sta ły pod ję te w zgo dzie
z obo wią zu ją cy mi prze pi sa mi.
(Do dat ko wo uchwa ły oraz tecz ki
osób skie ro wa nych do za war cia
umo wy naj mu by ły ana li zo wa ne
przez miej skie biu ro po li ty ki lo ka -
lo wej). Je że li więc ktoś z ra tu sza
twier dzi, że wła dze Włoch ła ma ły

pra wo, to jest to zwy kła kpi na! Je -
śli coś by ło nie w po rząd ku, każ da
z tych 73 uchwał mo gła być unie -
waż nio na. Wło da rzom Włoch za -
rzu ca się, że nie przy zna wa li lo ka -
li w ko lej no ści umiesz cze nia na li -
ście oraz że by ły to przy dzia ły
uzna nio we. Otóż w obo wią zu ją cej
w tym za kre sie uchwa le ra dy War -
sza wy nie zna la złem żad ne go za -
pi su do ty czą ce go ko lej no ści przy -
dzia łu lo ka li, zaś za rzut uzna nio -
wo ści moż na po sta wić przy każ -
dym przy dzia le lo ka lu, bo wiem ta
de cy zja z za sa dy jest uzna nio wa,
ko go by się nie wy bra ło.

Ty le od stro ny praw nej. A te raz
kil ka słów ko men ta rza. Mi chał
Wą so wicz jest w za rzą dzie dziel ni -
cy Wło chy od 2005 r., a od 2006 r.
jest bur mi strzem. Je rzy Ko wa li -
szyn był w za rzą dzie gmi ny War -
sza wa Wło chy i dziel ni cy Wło chy
w la tach 2000–2003 i po now nie

ja ko za stęp ca bur mi strza od mar -
ca 2005 r. do dzi siaj. An drzej
Kru piń ski od 2010 r. peł ni funk cję
za stęp cy bur mi strza, a wcze śniej
przez wie le lat był prze wod ni czą -
cym ra dy dziel ni cy, w sa mo rzą -
dzie Włoch działa od 1995 r. Nie
wie rzę, że by trzech tak do świad -
czo nych sa mo rzą dow ców ry zy ko -
wa ło utra tę re pu ta cji i po zy cji
w związ ku z przy dzia ła mi lo ka li
ko mu nal nych. Po mi ja jąc przed -
sta wio ne wcze śniej ar gu men ty na -
tu ry praw nej, któ re roz wie wa ją
wszel kie wąt pli wo ści, by ło by to
sa mo bój stwo po li tycz ne.

O co więc w tym wszyst kim
cho dzi? Na mój nos ca ła spra wa
ma pod tekst ewi dent nie po li tycz -
ny. Rzą dzą ca War sza wą Plat for -
ma Oby wa tel ska pró bu je ta ki mi
po czy na nia mi dys kre dy to wać
w oczach miesz kań ców bur mi -
strzów wy wo dzą cych się z in nych

śro do wisk. Szcze rze mó wiąc wąt -
pię, aby to się uda ło.

A tak przy oka zji, przy pad ko wo
wpa dło w mo je rę ce wy stą pie nie
po kon trol ne z kon tro li prze pro -
wa dzo nej w dziel ni cy Be mo wo.
Nie pra wi dło wo ści, któ re zrzu ca
się Wło chom to przy sło wio wy
„ma ły pi kuś” w po rów na niu
z tym, co mia ło miej sce na Be mo -
wie. Jed nak mu si my pa mię tać, że
na Be mo wie rzą dzi Plat for ma
Oby wa tel ska, – nic więc dziw ne -
go, że nikt Be mo wa pro ku ra tu rą
nie stra szy.

Na ko niec chciał bym rów nież
za zna czyć fakt, że po pu bli ka cji
ga ze ty sto łecz nej skie ro wa łem py -
ta nia w tej spra wie do rzecz ni ka
pa ni pre zy dent. Nie ste ty do dzi siaj
nie otrzy ma łem żad nej od po wie -
dzi w spra wie, któ ra jest bar dzo
po waż na. Nie mo że być tak że
pre zy dent mia sta kie ru je prze ciw -
ko za rzą do wi dziel ni cy spra wę
do pro ku ra tu ry a rzecz nik pre zy -
den ta nie ma na ten te mat nic
do po wie dze nia. Ocze ku ję na pi -
sem ne sta no wi sko pa ni pre zy dent.

Grze gorz Wy soc ki

P
o

r
t
a

l 
in

t
e

r
n

e
t
o

w
y

 
“

In
f
o

r
m

a
t
o

r
a

”
 
w

w
w

.
in

f
o

c
h

o
t
y

.
w

a
w

.
p

l

NNyy  lloonn  ww pprroo  ttee  ttyy  ccee  zznnaa  llaazzłł  zzaa  ssttoo  ssoo  wwaa  nniiee  ww llaa  ttaacchh 5500..  uubbiiee  ggłłee  ggoo  wwiiee  kkuu..
WW mmoo  iimm  ggaa  bbii  nnee  cciiee  jjeesstt  ccoo  nnaajj  mmnniieejj  oodd 88  llaatt,,  aallee  ww PPooll  ssccee  wwcciiąążż  uucchhoo  --

ddzzii  zzaa tteecchh  nnoo  lloo  ggiięę  nnoo  wwąą..
Fak tem jest, że dla pew nych pa cjen tów pro te za ny lo no wa jest świet nym

roz wią za niem. Po pierw sze ma wie czy stą gwa ran cję je śli cho dzi o zła ma nie
lub pęk nię cie – bo pod wpły wem nad mier ne go ob cią że nia pro te za wy gi -
na się. Pa cjen ci, któ rzy wy ma ga ją przy go to wa nia chi rur gicz ne go przed za -
ło że niem in ne go ro dza ju pro tez, w tym wy pad ku ta kie go przy go to wa nia nie
wy ma ga ją. Ny lon dzię ki swo jej ela stycz no ści mo że omi nąć wy pu kło ści
kost ne czy in ne szcze gó ły ana to micz ne, któ re prze szka dza ją w no sze niu
pro te zy tra dy cyj nej. Jed nak tym co naj bar dziej pa cjen ci so bie ce nią w pro -
te zach ny lo no wych, jest brak ja kich kol wiek ele men tów me ta lo wych. Pro te zy
te nie ma ją kla mer. Są cień sze, lżej sze, nie po wo du ją uczu leń.

Ar tur Pie trzyk

LE CZE NIE, PRO TE TY KA, CHI RUR GIA, 
OR TO DON CJA, WY BIE LA NIE,

RTGI NA PRA WA PRO TEZ

Rejestracja telefoniczna
tel. 22 676-59-56,

608-519-073

War sza wa,
ul. My śli bor ska 104, piętro I

po n.-czw.: 10–12 i 15–18
www.su per den ty sta.com.pl

Ela stycz ne pro te zy ny lo no we

Ksiądz Gro mek po nad 40 lat
słu żył ochoc kiej spo łecz no ści. Od -
szedł do Do mu Oj ca 14 lip -
ca 2007. 

Wi ka riu szem w pa ra fii Naj -
święt szej Ma ryi Pan ny Kró lo wej
Świa ta zo stał we wrze śniu 1964 r.,
a od wrze śnia 1975 do lip ca 2005
r. był tu pro bosz czem. 

To On był ini cja to rem roz bu do wy
ka pli cy, a póź niej zbu do wał Świą ty -
nię. To On dbał o jej oto cze nie,
o wspa nia łą zie leń wo kół ko ścio ła.
To On pierw szy wpro wa dził do li -
tur gii mu zy kę mło dzie żo wą (wej ście
do ko ścio ła na nie dziel ną mszę
z udzia łem ze spo łu nie by ło ła twe).
Wie lu pa ra fian oso bi ście do świad -
czy ło mi ło ści, otwar to ści, wraż li wo -
ści i ogrom ne go ser ca Księ dza Pra -
ła ta. Z ca łą pew no ścią za słu żył so -
bie na wdzięcz ną pa mięć miesz kań -
ców, cze mu da li m.in. wy raz w po -
stach na por ta lu „In for ma to ra”:
„uwa ża my, że Ks. Pra łat Jó zef Gro -
mek swo ją po sta wą i za an ga żo wa -
niem wpi sał się w hi sto rię dziel ni cy,
w któ rej żył i pra co wał dla na sze go

wspól ne go do bra. Uwa ża my, że na -
zwa nie par ku przy ul. Opa czew skiej
Je go imie niem by ło by uho no ro wa -
niem wszyst kie go co ro bił, po dzię -
ko wa niem za służ bę, ser ce i przy -
kład ży cia we wspól no cie”, „Ks.
Gro mek po świę cił znacz ną część
swo je go ży cia dla spo łecz no ści uli cy
Opa czew skiej i oko lic. Po co szu kać
da le ko jak ma my swo je go zna ko mi -
te go, za słu żo ne go i wszyst kim zna -
ne go pa tro na?”

Pod ko niec dys ku sji po ja wił się
też wpis: „W 4 nu me rze („In for ma -
to ra”) zo sta ły po da ne czte ry na zwi -
ska pa tro nów tzw. par ku przy ul.
Opa czew skiej – w ar ty ku le pa ni
Ro jek zre du ko wa no je do dwóch
i jak au tor ka po da je – spra wa na -
zwy jest już roz strzy gnię ta, po mi mo
ape lu o gło so wa nie na na zwę
– w in ter ne cie jest w chwi li obec nej
ta ka moż li wość. Nie bar dzo ro zu -
miem po co to wszyst ko, kie dy i tak
ktoś tu już de cy du je z gó ry?!!!”

Ano wła śnie po to, by ktoś nie
de cy do wał z gó ry. War szaw ska
ko mi sja ds. na zew nic twa na da je
na zwy ulic, czy skwe rów na wnio -
sek róż nych gre miów, bądź wy my -
śla je sa ma. Nie cze kaj my więc
na jej pro po zy cje, lecz sa mi zgła -
szaj my ochoc kie po sta cie god ne
ta kie go upa mięt nie nia. W na szej
son dzie nie do pi sy wa li śmy na zwi -
ska księ dza Grom ka, bo zgło sze -
nie na stą pi ło już w trak cie jej
trwa nia, ale z ogrom ną chę cią po -
prze my wnio sek o na zwa nie je go
imie niem wska za ne go przez
miesz kań ców miej sca na Ocho cie.

Mał go rza ta Ro jek

Park imie nia ks. Jó ze fa Grom ka?
Po pu bli ka cji na sze go ar ty ku łu „Jak na zwać park przy Opa -

czew skiej” i za miesz cze niu son dy na ten te mat, po ja wi ła się pro -
po zy cja, by pa tro nem par ku zo stał Ksiądz Pra łat Jó zef Gro mek.

W na szej son dzie wzię ła udział
re kor do wa licz ba in ter nau tów.
Gło so wa ło łącz nie 435 re spon -
den tów. Zde cy do wa nie wy gra ła
kan dy da tu ra Ma ha ra dży Jam Sa -
he ba Di gvi jay sinh ji, któ ra otrzy -
ma ła 242 gło sy, czy li bli sko 56%
gło sów. Dru gie miej sce za jął ma -
jor Zyg munt Edward Szen dzie -
larz – ps. „Łu pasz ka” z wy ni -
kiem 117 gło sów, trze cie fa wo ryt
ra tu sza Hen ryk Jor dan 47 gło sów
a czwar te puł kow nik pi lot Wi told
Ło ku ciew ski 29 gło sów. 

Ma ha ra dża Jam Sa he ba Di gvi -
jay sinh ji pod czas dru giej woj ny
świa to wej przy jął pod swo ją opie -

kę ty siąc pol skich sie rot po sy be -
ryj skich ze słań cach i wy bu do wał
na te re nie swo je go księ stwa Na -
wa na gar spe cjal ne osie dle. Na do -
da tek na mó wił kil ku in nych ma -
ha ra dżów i dzię ki te mu w In diach
zna la zło schro nie nie oko ło 5 tys.
pol skich sie rot. Za py ta ny przez
gen. Si kor skie go, czym Pol ska
mo gła by się od wdzię czyć za przy -
gar nię cie ty sią ca bez dom nych
pol skich dzie ci od po wie dział:
„W wy zwo lo nej Pol sce na zwij cie
mo im imie niem któ rąś z war szaw -
skich ulic”.

I niech się tak sta nie. Pro si o to
ra dę War sza wy nie tyl ko zmar ły
wiel ki przy ja ciel Pol ski, ale wie lu
miesz kań ców Ocho ty. 

redakcja

INTERNAUCI ZDECYDOWANIE
ZA MAHARADŻĄ

Postanowiliśmy zapytać czytelników naszego portalu o
patrona parku przy Opaczewskiej. 

dokończenie ze str. 2

O co cho dzi z tą pro ku ra tu rą?

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7204
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Kon sul ta cje spo łecz ne na dzień
przed se sją ra dy dziel ni cy (6
marca) opi niu ją cą pro jekt miej -
sco we go pla nu za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go re jo nu Szczę śli wic
Po łu dnio wych oraz na dwa dni
przed koń cem ter mi nu skła da nia
uwag (9 marca) do pro jek tu, są
wąt pli wym ukło nem dla miesz -
kań ców ob sza ru ob ję te go pla nem.

Rad ni dziel ni cy, ci któ rych za -
in te re so wa nie pla nem jest... po -
nadnor ma tyw ne (tak wła śnie zde -
fi nio wał kon sul ta cje w szko le
na Urba ni stów wi ce bur mistrz
Piotr Żbi kow ski, re pre zen tu ją cy
w ra dzie dziel ni cy Ochoc ką
Wspól no tę Sa mo rzą do wą) bez -
sku tecz nie do ma ga li się do stę pu
do uwag do ty czą cych pro jek tu

pla nu au tor stwa za rzą du dziel ni -
cy. Wy pra co wa nie koń co we go
sta no wi ska, być mo że w du żej
mie rze spój ne go, mia ło by so lid ne
prze ło że nie na ra dę War sza wy.
Ona, w koń co wej fa zie, jest de cy -
den tem za pi su pla nu. Roz pa tru je
tyl ko te uwa gi, któ re zło żo ne by ły
w ter mi nie. Uwzględ nia je al bo
od rzu ca. W dru gim okrą że niu
– wszyst ko jest już po za mia ta ne.
Pod kre śla ła to wie lo kroć, pod -
czas kon sul ta cji na Urba ni stów,
Zo fia Szczer ba z Biu ra Ar chi tek -
tu ry Urzę du m.st. War sza wy. Tym
sa mym ar gu men ta cja bur mi -
strzów, że plan wró ci jesz cze
pod „ob ra dy” ra dy (wy móg for -
mal ny) jest al bo wy ni kiem bra ku
do świad cze nia, al bo for mą za -

mie ce nia swo jej nie fra so bli wo ści
pod dy wan.

Wy no to wa nie uwag wno szo nych
przez miesz kań ców pod czas kon -
sul ta cji, ze sta wie nie ich z ty mi,
które zło żą za rząd dziel ni cy oraz
rad ni i pod da nie ich ob rób ce pod -
czas ko mi sji po li ty ki prze strzen nej
i ochro ny śro do wi ska, na któ rej
obec ni by li pro jek tan ci pla nu (!)
mo gło być klu czem do je go kształ -
tu przy opi nio wa niu. Ta ka ko mi sja
od by ła się 1 marca, sześć dni
przed kon sul ta cja mi. Uwa gi ja kie
zo sta ły na niej zgło szo ne nie mo -
gły być pod da ne gło so wa niu z po -
wo du bra ku... kwo rum! Ko mi sja
li czy 12 rad nych. Więk szość sta no -
wi ko ali cja PO i SLD i tą więk -
szość uda ło się uzy skać do pie ro
na se sji ra dy. W prze rwie ob rad
uwa gi do pla nu (wy móg opi nii
KPPiOŚ, ja ko wio dą cej) by ły gło -
so wa ne. Tym ra zem by ło kwo rum
i by ła „de ba ta”. Bra ko wa ło – dro -
biazg – pla ni stów, au to rów pla nu.
Po mi nę ko ali cyj nych rad nych, któ -
rzy na czas ob rad ko mi sji prze -
strzen nej wy szli z sa li. Po wzno -
wie niu se sji, do gło so wa nia je dy -
nie słusz nych uwag (las rąk), sta -
wi li się w kom ple cie.

Kie dy i w ja kim kształ cie plan
zo sta nie osta tecz nie uchwa lo ny,
po ka że czas. Bę dzie on na dal
sprzy mie rzeń cem de we lo pe rów.

Urba ni stom, ar chi tek tom tkan -
ki miej skiej by ło pod gór kę

Ponadnormatywnie o planie
Szczęśliwic Południowych

Kon sul ta cje spo łecz ne na te mat za go spo da ro wa nia te re nu
Szczę śli wic Po łu dnio wych, na dzień przed opi niu ją cą pro jekt
pla nu se sją ra dy dziel ni cy, to zda niem wło da rzy Ocho ty po -
nadnor ma tyw ny ukłon w kie run ku jej miesz kań ców.

Z du żym za an ga żo wa niem opto -
wał za po zo sta wie niem szcze gól nie
dwóch lo ka li za cji lo ka li ga stro no -
micz nych – przy wej ściu do par ku
od stro ny pę tli au to bu so wej i w sa -
mym je go środ ku przy alei głów nej.

Ta pierw sza lo ka li za cja, to zwy -
cza jo wo bo isko dla dzie ci i mło -
dzie ży, któ ra z bra ku otwar tych bo -
isk, tu przy cho dzi po grać w pił kę.
Dru ga to miej sce sta rych to a let,
któ re (po wy re mon to wa niu) bar -
dzo by się w par ku przy da ły. Plan
do pusz cza w tym miej scu za bu do -
wę do 9 m wy so ko ści i do jazd
do lo ka lu głów ną ale ją par ku. Wi -
ce bur mistrz Piotr Żbi kow ski gwa -

ran to wał, że po wsta nie tu tyl ko ka -
wia ren ka bez al ko ho lu i prze wi jak
dla dzie ci, ma miąc w ten spo sób
ro dzi ców ma łych dzie ci. Po mi ja jąc
fakt, że mu siał by zna leźć się bar -
dzo na iw ny in we stor, któ ry uwie -
rzył by, że utrzy ma w par ku lo kal
sprze da jąc tyl ko ciast ka i ka wę, to,
chy ba w fer wo rze dys ku sji, wi ce -
bur mistrz za po mniał, że je go sta -
no wi sko nie jest do ży wot nie.

Tyl ko uchwa le nie miej sco we go
pla nu za ka zu ją ce go lo ka li za cji
no wych obiek tów ga stro no micz -
nych mo że gwa ran to wać, że ta ko -
we nie po wsta ną.

Mał go rza ta Ro jek

Bur mistrz oży wio ny
Przy oma wia niu lo ka li za cji pa wi lo nów par ko wych w par ku Szczę -

śli wic kim (se sja w spra wie pla nu miej sco we go za go spo da ro wa nia
Szczę śli wic Po łu dnio wych) wy raź nie oży wił się wicebur mistrz Piotr
Żbi kow ski.

dokończenie na str. 7
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1-POKOJOWE SPRZEDAM
·Sprzedam bezpośrednio pokój z kuchnią 36 m,
ul. Trzech Budrysów, ciche, słoneczne, I piętro
603-469-403
·Sprzedam bezpośrednio pokój z kuchnią 36 m,
ul. Trzech Budrysów, ciche, słoneczne, pierwsze
piętro, 603-469-403

DOM SPRZEDAM
·Dom nowy pięknie położony w Borowej Górze
gmina Serock. Dom 158 m2, działka 882 m2.
Pokryty dachówką z instalacjami i tynkami. 691-
444-202!
·Dosin – działka 840 m2, pow. użytkowa
130,40 m2 – 691-444-202!
·Dosin – powierzchnia użytkowa 125,80 m2,
działka 895 m2 601-224-963!
·Dosin – powierzchnia użytkowa 144,80 m2,
działka 894 m2 601-224-963!
·Nowe osiedle. Dom 112 m2, działka
700 m2, budynek energooszczędny, stan
deweloperski, cena 525000 + osprzęt.
www.twojedomy.pl 608-366-980,
600-944-118
·Sprzedam dom w Żyrardowie, cena do
uzgodnienia 694-374-110

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM

OOkkoolliiccee  LLeeggiioonnoowwaa--SSkkrrzzeesszzeeww,,  ddzziiaałłkkaa  22,,77 hhaa
zz ppoozzwwoolleenniieemm  nnaa  bbuuddoowwęę  rreezzyyddeennccjjii,,  zz 33 ssttrroonn
oottoocczzoonnaa  llaasseemm  11,,5555  mmllnn  ppllnn  tteell..  660088--888800--220000

·Sprzedam działki budowlane i rolne na terenie
gminy Puszcza Mariańska, 57 km od Warszawy,
dojazd szosą katowicką 663-652-261

1-POKOJOWE DO WYNAJĘCIA
·Włochy Okęcie 40 mkw, widna kuchnia,
po remoncie 602-26-91-91

NIERUCHOMOŚCI POSZUKUJĘ

AAgg..  MMAAXXOONN  ppiillnniiee  ppoosszzuukkuujjee  nniieerruucchhoommoośśccii  ddoo
sspprrzzeeddaażżyy,,  RReejjoonn  OOCCHHOOTTAA  –– SSZZCCZZĘĘŚŚLLIIWWIICCEE
JJooaannnnaa  LLoorreekk  660011--220011--552200,,  wwwwww..mmaaxxoonn..ppll

NIERUCHOMOŚCI ZAMIENIĘ
·31 m2 własnościowe z widną kuchnią
i balkonem na 1 Sierpnia zamienię na 46-55 m2

kwaterunek do wykupu w tej samej okolicy, tel.
500-153-443

KUPIĘ MIESZKANIE
·Kupię mieszkanie: zadłużone, komunalne,
z lokatorem, z lokatorem z przydziału,
z możliwością wykupu, z dowolnym problemem
prawnym lub tzw. dzikim lokatorem. 796-796-596
nuEstate@aol.com

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A.Przeprowadzki, Sprzątanie Piwnic, Wywóz
Mebli 512-139-430
·AA Przeprowadzki 24h/7 Utylizacja
mebli AGD, RTV 607-66-33-30
·PRZEPROWADZKI TANIO, SOLIDNIE
502-450-486

USŁUGI MOTORYZACYJNE

AAuuttoosseerrwwiiss,,  mmeecchhaanniikkaa  ppoojjaazzddoowwaa,,  wwuullkkaanniizzaaccjjaa,,
kklliimmaattyyzzaaccjjaa,,  RRaasszzyynn,,  GGooddeebbsskkiieeggoo  7744AA,,

2222 772200--3322--3366,,  660044--997777--889955

USŁUGI INNE
·Antena, telewizory – naprawa DOJAZD!
602-216-943
·Anteny-TV-Sat 514-398-971
·Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218
·Czyszczenie karcherem dywanów, tapicerki
694-825-760
·Hydraulik gaz uprawn. 600-175-253
·Hydraulik, 512-128-631
·Lodówki, pralki, telewizory – naprawa
694-825-760
·Mycie okien tanio i solidnie
604-82-82-44
·Mycie okien tanio solidnie 792-195-004
·Naprawa komputerów i laptopów, 603-992-363
·Naprawy AGD 511-204-259

·Opróżnianie piwnic, strychów, garaży i inne,
wywóz mebli, śmieci, gruzu i inne, z załadunkiem
503-711-500
·Poprawki krawieckie pralnia magiel Al.
Jeorozolimskie 111 przy Pl. Starynkiewicza
501-460-015
·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja
·Pranie dywanów 7 zł/m2 502-450-486

Pranie dywanów, tapicerek, wykładzin –
5 zł/m2 karcher 502 – 487-890

·Skup książek – dojazd, 602-254-650
·Zamki, 514-398-971
·Żaluzje roletki plisy verticale tanio
22 848-34-34 www.zalvert.pl
·Żaluzje rolety – serwis naprawa 500-478-058

BUDOWLANE
·A-Z remonty, wykończenia – 694-825-760
·Cyklinowanie, 3x lakierowanie, układanie. Tanio
662-754-557
·Elektryk 602-678-055
·ELEKTRYK instalacje 501-723-949
·HURTOWNIA STALI ŻEBRO – 2, 27 ZŁ
516-698-802
·Naprawy, montaże domowe, tel. 508-620-962
·Ogrodzenia klinkierowe 606-816-533
·Okna naprawy doszczelnienia 787-793-700

·Podłogi drewniane, schody – materiał i montaż,
ceny producenta, gwarancja 507-153-870

Remonty i wykończenia – solidnie
i profesjonalnie – 504-474-694

·Remonty, wykończenia A-Z 604-24-74-24

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
BOBRI.WAW.PL 782-161-343

FINANSE
·Atrakcyjne pożyczki pod zastaw. Szybko,
sprawnie, bezpiecznie 530-125-125
·MASZ FIRMĘ? MASZ KREDYT!
790-564-948

PORADY PRAWNE
·Radca prawny tel. 502-250-650
·www.kancelariakarp.pl, tel. 603-259-444

TURYSTYKA
·MAZURY, 7 DNI OD 500 ZŁ Z WYŻYWIENIEM.
JEZIORO, LAS, KAMERALNIE. TEL.
89 621-17-80, WWW.SZCZEPANKOWO.PL
·Wypoczynek 7-dniowy już od 360 zł
z wyżywieniem. Rezerwacje: Natura Tour
Sp. z o.o. Warszawa ul. Chmielna 106
tel. 22 654-26-36
·Wypoczynek przez cały rok w ciszy i spokoju
wśród jezior i lasów 100 km od Warszawy, bardzo
dobre warunki, weekendy, święta 24 235-82-94,
695-642-518

ZDROWIE I URODA

UUssłłuuggii  ppiieellęęggnniiaarrsskkiiee,,  wwyymmiiaannaa  cceewwnniikkaa
660044--117711--446644

DAM PRACĘ

POLONISTĘ O UPRAWNIENIACH
EGZAMINATORA OKE DO LICEUM. CV

PROSZĘ KIEROWAĆ NA ADRES:
MATURA2012@ONET.PL

FAUNA I FLORA
·Yorki z rodowodem 8 tyg. 512-140-076

RÓŻNE
·Książki skupuję 516-811-480

·Kupię każdy złom, grzejniki, wanny, AGD, kable,
maszyny. Rozbiórka wszelkich konstrukcji
i szklarni. Dojadę 506-223-080
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe),
złom kabli elektr. Dojadę 503-711-500

NNaaggrroobbkkii  ggrraanniittoowwee  oodd  11990000  zzłł..  RRAATTYY!!!!  WWóóllkkaa
WWęęgglloowwaa,,  2222 221144 0066 3311,,  550000 229900 336600

ANTYKI
·Antyczne meble, obrazy, srebra,
platery, odznaki, odznaczenia, szable,
orzełki, pocztówki, bibeloty, gotówka
tel. 504-017-418, 601-336-063

KUPIĘ SAMOCHÓD
·AUTOKASACJA – skupujemy auta całe, rozbite,
skorodowane. Wydajemy zaświadczenia do
wyrejestrowania pojazdu i zwolnienia z opłat OC.
Zapewniamy bezpłatny transport. 22 775-24-34,
500-480-500
·Fabię – Opla 513-710-699
·Kupię każde auto z lat 97-2010, najwięcej
zapłacę, szybki dojazd, gotówka od ręki
500-666-553
·KUPIĘ KAŻDE AUTO! NAJLEPSZA CENA!
530-444-333
·Kupię każde auto, całe i uszkodzone, każdy
rocznik, także nieopłacone 516-985-073
·Skup aut po 97r. najwyższe ceny, płatność od
ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100

Co to jest za rząd wspól no ty?
Jest to or gan wy bie ra ny przez

wszyst kich wła ści cie li miesz kań
w da nej wspól no cie, któ ry ma po -
dej mo wać de cy zje w jej imie niu.
Oczy wi ście usta wa pre cy zu je ja kie
de cy zje mo że po dej mo wać za rząd
sa mo dziel nie a ja kie mo że tyl ko
ze bra nie wła ści cie li. 

Za rząd wspól no ty jest wy bie ra -
ny na okres nie ogra ni czo ny chy -
ba, że uchwa ła wła ście cie li mó wi
ina czej. Ge ne ral ną za sa dą jest to,
że „za rząd istnieje dopó ki ktoś go
nie od wo ła”. 

Usta wa prze wi du je dwa ro dza je
za rzą du. Je den – skła da ją cy się
z osób fi zycz nych,  dru gi – za rząd
w oso bie praw nej.

Co to jest za rząd skła da ją cy
się z osób fi zycz nych?

Jest to za rząd po wo ła ny
na pod sta wie art. 20 usta wy,
w skład któ re go wcho dzą wła ści -
cie le miesz kań z da ne go bu dyn ku.
Do za rzą du mo gą wejść in ne oso -
by fi zycz ne. We dług ostat niej in -

ter pre ta cji ani wła ści cie le bę dą cy
człon ka mi da nej wspól no ty, ani
in ne oso by fi zycz ne nie mu szą po -
sia dać li cen cji za rząd cy nie ru cho -
mo ści. Usta wa nie ogra ni cza licz -
by osób mo gą cych wejść do za rzą -
du. Ogra ni cza ją ra czej zdro wy
roz są dek. Z do świad cze nia wie lu
wspól not wy ni ka, że licz ba człon -
ków za rzą du nie po win na prze -
kra czać pięciu osób i nie być
mniej sza od dwóch.

Co to jest za rząd 
w oso bie praw nej?

Ta ki za rząd mo że sta no wić za -
kład bu dże to wy, spół ka pra wa
han dlo we go lub in na jed nost ka
po sia da ją ca oso bo wość praw ną.
Ist nie je tu wie le nie po ro zu mień.
Wła ści cie le my ślą czę sto, że za -
rzą dem w ich bu dyn ku jest ja kiś
pan, któ ry jest sze fem ta kiej jed -
nost ki. Praw da jest ta ka, że ten
pan po dej mu je de cy zję w imie niu
jed nost ki, a za rzą dem jest ta jed -
nost ka. W prak ty ce oso ba mi
praw ny mi sta no wią cy mi za rząd
wspól no ty prze sta ły być ta kie
pod mio ty jak WAM, ZBK, ADM
itp. bę dą ce za kła da mi bu dże to wy -
mi gmi ny lub skar bu pań stwa.
W prak ty ce za rząd w oso bie
praw nej wy ste pu je w do mach bu -
do wa nych w sys te mie de we lo per -

skim i to też w pierw szych la tach
funk cjo no wa nia. Na le ży stwier -
dzić, że po wie rze nie ta kie go za -
rzą du oso bie praw nej wy ma ga
uchwa ły lub umo wy o spo so bie
za rzą dza nia nie ru cho mo ścią,
na pod sta wie art. 18 usta wy o wła -
sno ści lo ka li. Ta ka uchwa ła mu si
być spo rzą dzo na w po sta ci ak tu
no ta rial ne go.

Grze gorz Wy soc ki

Wspólnoty mieszkaniowe
w pytaniach i odpowiedziach

Bar dzo czę sto roz ma wiam z wła ści cie la mi, któ rzy chcą coś zro -
bić we wła snym bu dyn ku. Ob ser wu ję du żą nie wie dzę, je śli cho dzi
o pod sta wo we po ję cia nie zbęd ne do zro zu mie nia isto ty sy tu acji,
w ja kiej się znaj du ją. Czę sto na wet prze czy ta nie usta wy o wła -
sno ści lo ka li ni cze go nie roz ja śnia, a wręcz prze ciw nie. Dla te go
po sta no wi łem w spo sób pro sty przed sta wić kil ka naj czę ściej po -
ja wia ją cych się py tań w tych roz mo wach.

Sprzedam Dom
w Wołominie - nowy

Atrakcyjne ceny
tel. 502-280720
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OGŁOSZENIA DROBNE

DAM PRA CĘ
Przyj mę do prac 

wy koń cze nio wych 
so lid ne go, 
uczci we go
Mi le wi dzia ne 

pra wo jaz dy kat B. – 
tel 504 474 694.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7206



od 1996 ro ku (da ta przy stą pie nia
do spo rzą dza nia pla nu). Kon se -
kwen cje te go po no si te raz kil ka -
na ście ty się cy miesz kań ców re jo -
nu Szczę śli wic Po łu dnio wych.

Przej dę do dwóch go rą cych
pro ble mów w pro jek cie pla nu.
Z trze cie go – lo ka li za cji no wej

zlew ni – mia sto, zda niem biu ra
ar chi tek tu ry, wy co fa ło się.

Pla no wa na kil ka de kad te mu
Tra sa N–S wzdłuż li nii ko lei ra -
dom skiej prze bie gać bę dzie
pod okna mi bu dyn ków miesz -
kal nych, któ re wy ro sły tu jak
grzy by po desz czu w ostrych gra -
ni cach dzia łek. Za głę bie nie jej
w peł nym tu ne lu jest prio ry te -

tem dla oko licz nych miesz kań -
ców. Jest też toż sa me, co na le ży
pod kre ślić, ze sta no wi skiem
ochoc kie go sa mo rzą du.. Wy móg
ten zna lazł się w uwa gach
do pla nu. W spra wie dro gi lo -
kal nej w po zio mie ze ro wzdłuż
Tra sy NS (do pusz cza ją pro jekt
pla nu), kon sen su su nie osią gnię -
to. Po dob nie jak w spra wie prze -

bi cia od niej dróg lo kal nych
do ul. Wło da rzew skiej. W tym
przy pad ku ochoc cy de cy den ci
prą w kie run ku za mknię tej en -
kla wy, ska zu jąc lu dzi na jed ną
nit kę uli cy wzdłuż Tra sy NS.

Suk ce sem Ochoc kiej Wspól no -
ty Sa mo rzą do wej, co na koń cu
na le ży od no to wać, jest wy bi cie
z gło wy za rzą do wi dziel ni cy za ku -
sów na po łą cze nie uli cy Wło da -
rzew skiej, sze ro ką ar te rią, z ul.
Ko ro tyń skie go i wpro wa dze nie
tam ru chu ko ło we go.

Nie po wo dze niem za koń czy ło
się ogra ni cze nie liczby lo ka li ga -
stro no micz nych w par ku Szczę śli -

wic kim. Tu, z drob nym wy jąt kiem,
de cy den ci usztyw ni li się.

Co do uwag za rzą du dziel ni cy
(46), przed ło żo nych rad nym
na pa pie rze w trak cie ob rad se sji
pi sać nie bę dę. Nie wy klu czam, że
sze reg z nich jest za sad nych.
Praw dę mó wiąc, nie wiem w ja -
kim ce lu, w ostat niej chwi li je do -
star czo no, sko ro za rząd z gó ry
wy klu czył dys ku sję na ich te mat,
przy pi su jąc so bie do niej wy łącz -
ność. By ła to słusz na de cy zja, bo
po wie lu go dzi nach prze cią ga nia
li ny rad ni wy glą da li na bar dzo
znu żo nych.

An na Zbyt niew ska
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Ponadnormatywnie o planie
Szczęśliwic Południowych

Dzie ci oraz ich opie ku no wie,
któ rzy każ de go dnia po dą ża ją
do i z Przed szko la nr 241
przy ul. Księ cia Troj de na 5b
każ do ra zo wo na ra że ni są na nie -
bez pie czeń stwo upad ku lub po -
nie sie nie po waż nych ob ra żeń.
Chod nik pro wa dzą cy do wej ścia
jest w bar dzo złym sta nie. Dziu ry
i wy sta ją ce krzy we pły ty unie -
moż li wia ją bez piecz ne nim po ru -
sza nie się.

Szcze gól nie na ra żo ne są dzie ci,
któ re w swo jej na tu rze ma ją nie -
po ha mo wa ną ocho tę do bie ga nia,
sko ków i in nych plą sów, ale nie są
w sta nie oce nić za gro że nia, ja kie
na nie czy ha ze stro ny zde ze lo wa -
ne go chod ni ka. W prze cią gu
ostat nich kil ku dni dwo je dzie ci

upa dło sil nie się ka le cząc, co spo -
wo do wa ło, że mu sia ły być od wie -
zio ne do szpi ta la na założenie
opa tru nku i zszy wa nie ran.

Dla cze go od po wie dzial ni
urzęd ni cy nie zaj mą się bez pie -
czeń stwem miesz kań ców?

Da riusz Pa ster nak

Przedszkolaki
w niebezpieczeństwie

Na ma tu rę ni gdy nie jest za póź no
– po wta rza dy rek tor AS -Li ceum
Ogól no kształ cą ce go dla Do ro słych,
mgr Mar ty na Mysz kow ska – Nie wa -
żne czy ma się 20 czy 60 lat, zdo by -
cie wie dzy z za kre su szko ły śred niej
to in we sty cja po nad cza so wa.

Ofe ru ją Pań stwo za rów no kur sy
przy go to wu ją ce do ma tu ry, jak rów -
nież mo żli wość uzy ska nia wy kształ -
ce nia śred nie go. Kto mo że sko rzy -
stać z Pań stwa ofer ty?

– Oso by, któ re nie ukoń czy ły w prze -
szło ści szko ły śred niej, mo gą za pi sać
się do na sze go li ceum. Na to miast oso -
by, któ re po sia da ją wy kształ ce nie śred -
nie ale z ró żnych przy czyn nie po de szły
do eg za mi nu ma tu ral ne go lub go nie
zda ły, ma ją szan sę po wtó rze nia so bie
ma te ria łu na kur sie przy go to wu ją cym
do eg za mi nu. Wie lu na szych słu cha czy
to oso by czyn ne za wo do wo, któ re ma ją
wy zna czo ne ce le, a my te ce le po ma -
ga my im zre ali zo wać.

Co uzy sku ją słu cha cze po ukoń -
cze niu ta kie go kur su?

– Słu cha cze otrzy mu ją mo żli wość
zda wa nia ma tu ry w na szym li ceum oraz
od po wied nie przy go to wa nie me ry to rycz -
ne po trzeb ne, aby ten eg za min zdać.

Ja kie oba wy ma ją naj czę ściej do -
ro śli któ rzy de cy du ją się na na ukę?

– Czę sto oka zu je się, że zda wa nie
eg za mi nu ma tu ral ne go w swo jej ma cie -
rzy stej szko le jest dla ko goś prze szko -
dą trud ną do po ko na nia. By wa tak, że
nie któ rzy słu cha cze de cy du ją się
na przej ście do na sze go li ceum jesz cze
w trak cie trwa nia se me stru. Cza sa mi
oso by de cy du ją ce się na kurs dzie lą się

swo imi oba wa mi co do zda wa nia eg za -
mi nu ra zem z mło dzie żą w swo jej ma -
cie rzy stej pla ców ce. Dla te go za le ży im
na po bie ra niu na uki oraz zda wa niu eg -
za mi nu ra zem z gru pą, w któ rej czu ją
się naj le piej – po dob nej wie ko wo i za -
wo do wo.

Czy wie le osób ko rzy sta z Pań -
stwa ofer ty? 

– Na sze kur sy ma tu ral ne cie szą się
du żym za in te re so wa niem. Je ste śmy
też świa do mi, że na sza ofer ta jest
praw do po dob nie naj tań sza na ryn ku.

Obec nie koń czy my na bór na pierw szą

w tym ro ku edy cję kur su, któ ra przy go tu -
je ab sol wen tów szkół śred nich do eg za -
mi nu ma tu ral ne go w 2013 ro ku. Na stęp -
ne kur sy ru szą do pie ro w III kwar ta le ro -
ku. Wszyst kich, któ rzy chcą zda wać ma -
tu rę w na stęp nym ro ku, ser decz nie za -
pra szam już dziś do na szej pla ców ki.

AS – Li ceum OgAS -Li ceum Ogól -
no kształ cą ce dla Do ro słych to pro -
sta dro ga do ma tu ry.

Bli ższe in for ma cje na te mat kur -
sów w se kre ta ria cie AS – LO dla
Do ro słych: ul. Od ro wą ża 15 w War -
sza wie, tel. 22 392 08 81

promocja

Jak zdobyć wykształcenie średnie i zdać maturę?
Kursy maturalne i szkoła średnia w jednym miejscu.

Ostat nie miej sca na
I edy cję kur su przy go -
to wu ją ce go do ma tu ry
w 2013 ro ku cze ka ją
na czy tel ni ków.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 7
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Te i in ne py ta nia zo sta ły po sta -
wio ne stu den tom Po li tech ni ki
War szaw skiej. Bur mistrz dziel ni cy
Wło chy wraz z Wy dzia łem Ar chi -
tek tu ry Po li tech ni ki War szaw skiej
zor ga ni zo wał kon kurs stu denc ki,
któ re go efek tem są pro jek ty miej -
sco wych pla nów za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go. W se me strze
zi mo wym 12 ze spo łów stu den -
tów trzeciego ro ku opra co wa ło
ma te ria ły bę dą ce dziś punk tem
wyj ścia w po wa żnej de ba cie na te -
mat roz wo ju istot nej czę ści le wo -
brze żnej War sza wy. Oprócz pla -
nów stu den ci two rzy li rów nież
tek sty uchwał i in nych ak tów
praw nych.

16 mar ca, pod su mo wa niem
kon kur su dla stu den tów
Politechniki na kon cep cje planu

re jo nu Ra ków „prze my sło wy”
w dziel ni cy Wło chy, roz po czę ła
się de ba ta na te mat przy szło ści
Ra ko wa. Głos w dys ku sji za bra li:
wicepre zy den t War sza wy Mi chał
Ol szew ski, prof. Sła wo mir Gzell,
arch. Grze gorz Bu czek, bur mistrz
dziel ni cy Wło chy Mi chał Wą so -
wicz, ar chi tek ci oraz miesz kań cy
dziel ni cy.

W swo ich pra cach stu den ci za -
pro po no wa li wie le cie ka wych roz -
wią zań, kon cep cji i po my słów.
Mło dzi lu dzie, któ rzy za kil ka lat
bę dą „na po wa żnie” pro jek to wać
ota cza ją cą nas prze strzeń za pre -
zen to wa li no wą wi zję te go te re nu.
W ze spo łach pro jek to wych stu -
den tów oprócz pro fe sjo na li zmu
widać ży wio ło wość i otwar tość
umy słów. W kre owa nych przez

nich pro jek tach jest du ża do za
po my sło wo ści. Prze kształ ca ją oni
mia sto w ta ki spo sób, by było ono
zbli żo ne do ich „po tocz nej” wi zji.
Po przez ta kie dzia ła nia mło dzi ar -
chi tek ci sa mi sta ją się twór ca mi
prze strze ni, ma ją swój wła sny
wkład w ten pro ces. Mło dzień cza
swo bo da, ja ka ce chu je stu den tów,
oraz nie zma nie ro wa ne po my sły
umo żli wia ją im kre atyw ne włą cze -
nie się do two rze nia pla nu miej -
sco we go. Szcze gól nie cie ka we by -
ły za ło że nia za po ży czo ne ro dem
wprost z Bar ce lo ny lub przy ję cie
kon cep cji mia sta-ogro du. Za pro -
po no wa ne roz wią za nia pla ni stycz -
ne i in ne spoj rze nie na prze strzeń
bez wąt pie nia bę dą mia ły du ży
wpływ w nie da le kiej przy szło ści
na two rze nie osta tecz nej kon cep -
cji MPZP.

Miesz kań cy w swo ich wy po wie -
dziach nie jed no krot nie pod kre -
śla li istot ną ro lę dzia łań, któ re
ma ją na ce lu zwięk sza nie par ty cy -

pa cji spo łecz nej w pla no wa niu
prze strzen nym. Kon sul ta cje spo -
łecz ne po zwa la ją na kon fron ta cję
in te re sów i rze tel ną dys ku sję
o roz ma itych lo kal no ściach zwią -
za nych z roz wią za nia mi ar chi tek -
to nicz ny mi.

W kwiet niu 2011 ro ku pięć dzie -
się ciu fo to gra fów wzię ło udział
w Fo to -za pa mię ty wa niu Ra ko wa
„prze my sło we go”, czy li w wiel kim
post in du strial nym ple ne rze fo to -
gra ficz nym. Dwa dni fo to gra fo wa -
nia za owo co wa ły po tę żną ko lek -

cją fan ta stycz nych fo to gra fii. Za -
pra sza my do obej rze nia czę ści
z tych zdjęć, któ re zo sta ły prze ka -
za ne do urzę du dziel ni cy Wło chy.

Z kon kur so wy mi pra ca mi mo -
żna za po znać się na por ta lu
www.in no wa cyj ny ra kow.pl, któ re -
go ideą jest stwo rze nie płasz czy -
zny po ro zu mie nia i me ry to rycz nej
dys ku sji o Ra ko wie. Za pra sza my
do od wie dza nia por ta lu i do dys -
ku sji o przy szło ści za chod niej czę -
ści War sza wy!

Mi chał Sierz pu tow ski

Ra ków – prze my sło wy czy in no wa cyj ny?
Czy dla Ra ko wa od da lo ne go je dy nie 6 km od cen trum War sza -

wy je dy ną mo żli wą przy szło ścią jest ba zar i sor tow nia śmie ci?
Czy w sto li cy jest jesz cze mo żli we stwo rze nie od wa żnej wi zji
urba ni stycz nej, w któ rą był by wpi sa ny park tech no lo gicz ny?

Oferta na rok
szkolny 2012/2013
1. Szkoła oferuje nauczanie

w jednej z sześciu klas.
Wyboru klasy uczniowie
dokonują na etapie naboru.

2. Szkoła zapewnia nauczanie
czterech przedmiotów
na poziomie rozszerzonym.
Dwa z tych przedmiotów są
obowiązkowe a pozostałe
do wyboru przez uczniów.

3. Nauczanie wszystkich
języków obcych odbywa się
w grupach międzyklasowych,
w zależności od stopnia
znajomości języka.

Klasy:
1A klasa z rozszerzonym

nauczaniem wiedzy
o stosunkach
międzynarodowych

1B klasa z rozszerzonym
nauczaniem wiedzy
o finansach i bankowości

1C klasa z rozszerzonym
nauczaniem matematyki
i informatyki

1D klasa o profilu
humanistycznym, która
istnieje w naszej szkole
od roku 1988 roku

1E klasa z rozszerzonym
nauczaniem wiedzy o mediach

1F klasa z rozszerzonym
programem nauczania
biologii i chemii

Dzień otwar ty w „Sło wac kim”
VII Li ceum Ogól no kształ cą ce im. Ju liu sza Sło wac kie go w War -
sza wie ul. Wa wel ska 46 za pra sza na spo tka nie in for ma cyj ne
dla kan dy da tów do szko ły, któ re od bę dzie się w au li li -
ceum 26 mar ca (po nie dzia łek) – o godz. 17.00 oraz o
godz. 18.00.

Pierw sza kra dzież mia ła miej -
sce 23 stycz nia o godz. 19.30
na sta cji pa liw BP w Al. Je ro zo -
lim skich. Gra na to we au di pod je -
cha ło do dys try bu to ra, wysiadł z
niego kie row ca i za tan ko wał
80,70 l pa li wa za 481,78 zł, po
czym nie pła cąc od je chał w nie -
zna nym kie run ku. 

Ko lej na kra dzież mia ła miej -
sce 26 stycz nia na sta cji pa liw BP
przy al. Kra kow skiej. Wów czas
ten sam męż czy zna, kie ru ją cy tym
sa mym au di, do ko nał kra dzie -
ży 112,38 l pa li wa na kwo -
tę 668,66 zło tych.

Wszyst kie oso by, któ re roz po -
zna ją mę żczy znę na fo to gra fii lub
po sia da ją in ne istot ne in for ma cje
w tej spra wie pro szo ne są o kon -
takt z Ko mi sa ria tem Po li cji War -
sza wa Wło chy pod nu me rem te le -
fo nu: 22 603-68-22. Po li cjan ci za -
pew nia ją peł ną ano ni mo wość.

Źró dło:
ocho ta.po li cja.waw.pl

Po li cjan ci po szu ku ją
spraw cy kra dzie ży pa li wa

Po li cjan ci z war szaw skich Włoch po szu ku ją spraw cy dwu krot -
nej kra dzie ży pa li wa ze sta cji pa liw w Al. Je ro zo lim skich i al.
Kra kow skiej w War sza wie.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7208


